

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Srº. Francisco Carlos Farias, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

### **LICITANTES VENCEDORES:**

**1 – N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA**, com endereço na AV. Teófilo Lessa, nº.155, Jose Airton Machado, CEP 63.800-000 – Quixeramobim-CE, Telefone: (88)3441-0427, inscrita no CNPJ sob o nº 72.262.173/0001-99, com o valor global de **R\$ 252.863,35 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E TRES REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 3	HONDA/CG 125 TITAN KS ANO FAB: 2003 MOD:2004 PLACA-HYN1861	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
3.1	ROLAMENTOS DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 22,54	R\$ 45,08
3.2	ROLAMENTOS DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	2	R\$ 18,62	R\$ 37,24
3.3	EIXO DAS RODAS D/T	PAR	MAGNETI	2	R\$ 34,30	R\$ 68,60
3.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	2	R\$ 22,54	R\$ 45,08
3.5	LONA DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	2	R\$ 23,52	R\$ 47,04
3.6	CUBO DIANT	UND	MAGNETI	1	R\$ 86,37	R\$ 86,37
3.7	CUBO TRAZ	UND	MAGNETI	1	R\$ 88,65	R\$ 88,65
3.8	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	1	R\$ 47,95	R\$ 47,95
3.9	AMORTECEDORES TRAZ	PAR	MAGNETI	2	R\$ 72,13	R\$ 144,26
3.10	CABO DE FREIO DIANT	UND	MAGNETI	2	R\$ 18,62	R\$ 37,24
3.11	CABO DE EMBREAGEM	UND	MAGNETI	2	R\$ 18,62	R\$ 37,24
3.12	FAROL	UND	MAGNETI	1	R\$ 41,18	R\$ 41,18
3.13	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 23,28	R\$ 46,56
3.14	LANTERNAS DOS PISCAS D/T	PAR	MAGNETI	2	R\$	R\$

*Handwritten signature*

					7,34	14,68
3.15	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 161,70	R\$ 161,70
3.16	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 130,19	R\$ 130,19
3.17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	MAGNETI	6	R\$ 13,72	R\$ 82,32
3.18	INTERRUPTOR DE PISCA	UND	MAGNETI	2	R\$ 42,14	R\$ 84,28
3.19	CABOS DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60
3.20	VELAS	UND	MAGNETI	6	R\$ 12,74	R\$ 76,44
3.21	BALANÇA	UND	MAGNETI	1	R\$ 312,62	R\$ 312,62
3.22	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 22,61	R\$ 45,22
3.23	BOBINA DE CAMPO	UND	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
3.24	BOBINA DE FAÍSCA	UND	MAGNETI	1	R\$ 76,44	R\$ 76,44
3.25	ROLAMENTO DO PIÃO	UND	MAGNETI	2	R\$ 95,06	R\$ 190,12
3.26	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
3.27	JUNTAS	JG	MAGNETI	2	R\$ 22,54	R\$ 45,08
DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 2.444,34

LOTE 22	VEÍCULO F 4000 ANO FAB: MOD: PLACA- HUH0969 – 1985/86	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
22.1	ANEL SEGMENTO MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	6	R\$ 161,70	R\$ 970,20
22.2	AMORTECEDOR DT FD	UN	NAKATA	4	R\$ 133,28	R\$ 533,12
22.3	AMORTECEDOR TS FD	UN	NAKATA	4	R\$ 146,02	R\$ 584,08
22.4	BASE CAIXA MARCHA FD	UN	IPAB	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
22.5	BASE MOTOR FD DT -	UN	IPAB	6	R\$ 57,82	R\$ 346,92
22.6	BICO INJ ELET FD	UN	BOSCH	4	R\$ 120,54	R\$ 482,16
22.7	BIELA MOTOR FD	UN	MG	4	R\$ 390,04	R\$ 1.560,16
22.8	BOBINA CAMPO FD	UN	UEDA	2	R\$ 140,14	R\$ 280,28
22.9	BOMBA DAGUA FD	UN	SKF	2	R\$ 152,88	R\$ 305,76
22.10	BOMBA OLEO MOTOR FD	UN	BROSOL	2	R\$ 292,04	R\$ 584,08
22.11	BORRACHA AMORT FD TS INF	UN	IPAB	30	R\$ 7,64	R\$ 229,20
22.12	BRONZINA BIELA MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	8	R\$ 43,12	R\$ 344,96
22.13	BRONZINA CHUM MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	8	R\$ 67,62	R\$ 540,96
22.14	BUCHA MOLA TS FD	UN	IPAB	16	R\$ 27,44	R\$ 439,04
22.15	CABO FREIO DT FD	UN	FANIA	4	R\$ 67,62	R\$ 270,48
22.16	CABO VELOCIMENTO FD	JG	FANIA	4	R\$ 42,14	R\$ 168,56

*Handwritten signature*

						168,56
22.17	CAIXA DIRECAO MEC FD	UN	MPS	1	R\$ 967,26	R\$ 967,26
22.18	CHAVE MAG MP FD	UN	ZM	4	R\$ 90,16	R\$ 360,64
22.19	CILINDRO IGNICAO FD	UN	ZEN	4	R\$ 47,04	R\$ 188,16
22.20	ALTERNADOR 12V FD	UN	ZM	1	R\$ 838,88	R\$ 838,88
22.21	COLUNA DIRECAO FD	UN	VIEMAR	2	R\$ 446,88	R\$ 893,76
22.22	MOTOR PARTIDA 12V FD	UN	ZM	1	R\$ 963,34	R\$ 963,34
22.23	CONDENSADOR AR COND FD	UN	ROYCE	2	R\$ 426,30	R\$ 852,60
22.24	KIT EMBREAGEM FD	UN	LUK	2	R\$ 967,26	R\$ 1.934,52
22.25	EVAPORADOR ACD FD	UN	ROYCE	2	R\$ 390,04	R\$ 780,08
22.26	FECHADURA PORTA FD L/D	UN	UNIV	4	R\$ 77,42	R\$ 309,68
22.27	FILTRO CABINE AR COND -	UN	VOX	6	R\$ 28,42	R\$ 170,52
22.28	LONA FREIO TS FD	UN	BOSCH	6	R\$ 77,42	R\$ 464,52
22.29	INTERRUPTOR PRESSAO CX DH FD	UN	3RH	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
22.30	JUNTA CABECOTE FD	UN	SABO	6	R\$ 25,48	R\$ 152,88
22.31	JUNTA MOTOR FD S/RET	JG	SABO	2	R\$ 261,66	R\$ 523,32
22.32	JUNTA SAIDA ESCAPE FD	UN	SABO	8	R\$ 8,13	R\$ 65,04
22.33	LAMPADA FAROL H-7 55W UNI	UN	GAUSS	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
22.34	MANGOTE RADIADOR FD INF	UN	IPAB	4	R\$ 65,66	R\$ 262,64
22.35	MAQUINA VIDRO DT FD L/D	UN	ZINNI	6	R\$ 96,04	R\$ 576,24
22.36	MAQUINA VIDRO DT FD L/E	UN	ZINNI	6	R\$ 96,04	R\$ 576,24
22.37	MOLA ESPIRAL FD DT D/E	UN	COFAP	4	R\$ 379,26	R\$ 1.517,04
22.38	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/D	JG	2MC	8	R\$ 18,62	R\$ 148,96
22.39	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/E	JG	2MC	8	R\$ 18,62	R\$ 148,96
22.40	PARACHOQUE DIAN FD	UN	ZEENE	1	R\$ 749,70	R\$ 749,70
22.41	PASTILHA FREIO FD DIAN	JG	TRW	6	R\$ 84,28	R\$ 505,68
22.42	PARABRISA FD DEG	UN	MG	2	R\$ 566,44	R\$ 1.132,88
22.43	PISTAO SEG MOTOR FD STD	JG	METAL LEVE	4	R\$ 664,44	R\$ 2.657,76
22.44	RADIADOR FD	UN	RV	2	R\$ 1.359,26	R\$ 2.718,52
22.45	RESERVATORIO AGUA RAD FD	UN	GONEL	2	R\$ 150,92	R\$ 301,84
22.46	RESERVATORIO OLEO FREIO FD	UN	GONEL	4	R\$ 52,92	R\$ 211,68
22.47	RETENTOR RODA TS FD	UN	SABO	6	R\$ 26,46	R\$ 158,76



22.48	DISCO FREIO DT FD	UN	HIPPER	4	R\$ 174,44	R\$ 697,76
22.49	SILENCIOSO FINAL FD	UN	SICAP	4	R\$ 134,26	R\$ 537,04
22.50	TAMBOR FREIO TS FD	UN	HIPPER	4	R\$ 281,26	R\$ 1.125,04
22.51	TENSOR CORRENTE MTR FD	UN	APLIC	2	R\$ 292,04	R\$ 584,08
22.52	TERMINAL DIRECAO FD L/D	UN	NAKATA	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
22.53	TERMINAL DIRECAO FD L/E	UN	NAKATA	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
22.54	BARRA DIRECAO FD JG	UN	NAKATA	1	R\$ 967,26	R\$ 967,26
22.55	INDUZIDO MOTOR PART 12V FD	UN	ZM	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS						R\$ 35.535,04

LOTE 23	VEICULO MOTO TITAN KS/HONDA ANO FAB: MOD: PLACA-HYN2261 – 2001	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
23.1	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 62,56	R\$ 250,24
23.2	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	4	R\$ 22,54	R\$ 90,16
23.3	ROLAMENTO DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	4	R\$ 18,62	R\$ 74,48
23.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	4	R\$ 14,22	R\$ 56,88
23.5	LONAS DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	3	R\$ 15,02	R\$ 45,06
23.6	AMORTECEDOR TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 344,80	R\$ 689,60
23.7	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	2	R\$ 192,86	R\$ 385,72
23.8	LANTERNAS DO PISCA D/T	JG	MAGNETI	3	R\$ 20,58	R\$ 61,74
23.9	PAINEL COMPLETO	UND	MAGNETI	1	R\$ 216,21	R\$ 216,21
23.10	CABO DE ACELERADOR	UND	MAGNETI	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
23.11	CABO DE FREIOS	UND	MAGNETI	3	R\$ 27,44	R\$ 82,32
23.12	FILTROS DE COMBUSTÍVEIS	UND	MAGNETI	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
23.13	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 36,02	R\$ 72,04
23.14	CABO DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	4	R\$ 14,68	R\$ 58,72
23.15	VELAS	UND	MAGNETI	3	R\$ 18,79	R\$ 56,37
23.16	SISTEMA DE INJEÇÃO COMPLETO	UND	MAGNETI	2	R\$ 370,44	R\$ 740,88
23.17	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	2	R\$ 30,52	R\$ 61,04
23.18	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 159,33	R\$ 159,33
23.19	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
23.20	PISTÃO COM CAMISA E SEGMENTO	JG	MAGNETI	1	R\$ 174,44	R\$ 174,44
23.21	FAROL	UND	MAGNETI	1	R\$ 69,40	R\$ 69,40
23.22	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	1	R\$ 29,37	R\$ 29,37

*Handwritten signature*

23.23	LAMPADA DO FAROL	UND	MAGNETI	6	R\$ 11,34	R\$ 68,04
23.24	CUBO TRASEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 168,03	R\$ 336,06
23.25	CUBO DIANTEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 31,36	R\$ 62,72
23.26	DESCARGA COMPLETA	UND	MAGNETI	1	R\$ 361,62	R\$ 361,62
23.27	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	MAGNETI	2	R\$ 14,46	R\$ 28,92
23.28	SILICONE	TB	MAGNETI	1	R\$ 7,62	R\$ 7,62
23.29	LUVAS DO GUIDOM	PAR	MAGNETI	2	R\$ 6,74	R\$ 13,48
23.30	REPARO DO GUIDOM	JG	MAGNETI	2	R\$ 69,75	R\$ 139,50
23.31	BURRIMDE FREIOS DIANT	UND	MAGNETI	1	R\$ 231,28	R\$ 231,28
23.32	EIXO DO MOTOR COM ROLAMENTOS	UND	MAGNETI	1	R\$ 338,10	R\$ 338,10
23.33	ASSENTO	UND	MAGNETI	1	R\$ 317,52	R\$ 317,52
23.34	ESTATOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 145,56	R\$ 145,56
23.35	PULSADOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 27,07	R\$ 27,07
23.36	BATERIA 5 AMP	UND	MAGNETI	2	R\$ 125,91	R\$ 251,82
CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 5.886,76

LOTE 24	VEICULO MOTO BRÓS ANO DE FAB: MOD: PLACA-HYZ4850 – 2008	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
24.1	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 62,56	R\$ 250,24
24.2	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	4	R\$ 22,54	R\$ 90,16
24.3	ROLAMENTO DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	4	R\$ 18,62	R\$ 74,48
24.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	4	R\$ 14,22	R\$ 56,88
24.5	LONAS DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	3	R\$ 15,02	R\$ 45,06
24.6	AMORTECEDOR TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 344,80	R\$ 689,60
24.7	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	2	R\$ 192,86	R\$ 385,72
24.8	LANTERNAS DO PISCA D/T	JG	MAGNETI	3	R\$ 20,58	R\$ 61,74
24.9	PAINEL COMPLETO	UND	MAGNETI	1	R\$ 216,21	R\$ 216,21
24.10	CABO DE ACELERADOR	UND	MAGNETI	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
24.11	CABO DE FREIOS	UND	MAGNETI	3	R\$ 27,44	R\$ 82,32
24.12	FILTROS DE COMBUSTÍVEIS	UND	MAGNETI	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
24.13	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 36,02	R\$ 72,04
24.14	CABO DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	4	R\$ 14,68	R\$ 58,72
24.15	VELAS	UND	MAGNETI	3	R\$ 18,79	R\$ 56,37
24.16	SISTEMA DE INJEÇÃO COMPLETO	UND	MAGNETI	2	R\$ 370,44	R\$ 740,88

48

24.17	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	2	R\$ 30,52	R\$ 61,04
24.18	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 159,33	R\$ 159,33
24.19	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
24.20	PISTÃO COM CAMISA E SEGMENTO	JG	MAGNETI	1	R\$ 174,44	R\$ 174,44
24.21	FAROL	UND	MAGNETI	1	R\$ 69,40	R\$ 69,40
24.22	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	1	R\$ 29,37	R\$ 29,37
24.23	LAMPADA DO FAROL	UND	MAGNETI	6	R\$ 11,34	R\$ 68,04
24.24	CUBO TRASEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 168,03	R\$ 336,06
24.25	CUBO DIANTEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 31,36	R\$ 62,72
24.26	DESCARGA COMPLETA	UND	MAGNETI	1	R\$ 361,62	R\$ 361,62
24.27	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	MAGNETI	2	R\$ 14,46	R\$ 28,92
24.28	SILICONE	TB	MAGNETI	1	R\$ 7,62	R\$ 7,62
24.29	LUVAS DO GUIDOM	PAR	MAGNETI	2	R\$ 6,74	R\$ 13,48
24.30	REPARO DO GUIDOM	JG	MAGNETI	2	R\$ 69,75	R\$ 139,50
24.31	BURRIMDE FREIOS DIANT	UND	MAGNETI	1	R\$ 231,28	R\$ 231,28
24.32	EIXO DO MOTOR COM ROLAMENTOS	UND	MAGNETI	1	R\$ 338,10	R\$ 338,10
24.33	ASSENTO	UND	MAGNETI	1	R\$ 317,52	R\$ 317,52
24.34	ESTATOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 145,56	R\$ 145,56
24.35	PULSADOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 27,07	R\$ 27,07
24.36	BATERIA 5 AMP	UND	MAGNETI	2	R\$ 125,91	R\$ 251,82
CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 5.886,76

LOTE 26	VEÍCULO CAMINHÃO CAÇAMBA VWC 26.280 ANO FAB: MOD: PLACA-OSM9767 – 2013/14	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
26.1	AMORTECEDORES VWC TS	UND	NAKATA	4	R\$ 446,88	R\$ 1.787,52
26.2	ROLAMENTOS DA RODAS DIANT	UND	MAR	4	R\$ 152,88	R\$ 611,52
26.3	ROLAMENTOS DAS RODAS TRUCK	UND	MAR	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
26.4	RETENORES DAS RODAS D/T/TR	UND	SABO	12	R\$ 42,14	R\$ 505,68
26.5	LONAS DE FREIOS RODAS DIANT	JG	TRW	4	R\$ 229,32	R\$ 917,28
26.6	LONAS DE FREIOS RODAS TRAZ	JG	TRW	4	R\$ 263,62	R\$ 1.054,48
26.7	AMORTECEDORES VWC DIANT	UND	NAKATA	4	R\$ 389,06	R\$ 1.556,24
26.8	BORRACHAS CUÍCA	UND	IPAB	10	R\$ 38,22	R\$ 382,20
26.9	CILINDROS DE FREIOS	UND	TRW	4	R\$ 131,32	R\$ 525,28
26.10	TERMINAIS DE DIREÇÃO	UND	NAKATA	6	R\$	R\$

*Mh*



					145,04	870,24
26.11	EMBUCHAMENTO	UND	IRMA	2	R\$ 462,56	R\$ 925,12
26.12	KIT DE EMBREAGEM	UND	LUK	1	R\$ 2.733,22	R\$ 2.733,22
26.13	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	GATES	6	R\$ 54,88	R\$ 329,28
26.14	CHAVE MAG 12V VWC	UND	ZM	4	R\$ 163,66	R\$ 654,64
26.15	PORTA ESCOVAS MOTOR PARTIDA	UND	ZM	4	R\$ 87,22	R\$ 348,88
26.16	TAMBOR FREIO TS VWC	UND	HIPPER	2	R\$ 664,44	R\$ 1.328,88
26.17	JUNTAS DO MOTOR	JG	SPAAL	2	R\$ 643,86	R\$ 1.287,72
26.18	RETENTOR DO VOLANTE	UND	SABO	2	R\$ 96,04	R\$ 192,08
26.19	FILTRO DE AR	UND	VOX	4	R\$ 109,76	R\$ 439,04
26.20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	VOX	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
26.21	FILTRO DE ÓLEO	UND	VOX	6	R\$ 95,06	R\$ 570,36
26.22	MOLA MESTRE DIANT	UND	FAMA	6	R\$ 426,30	R\$ 2.557,80
26.23	MOLA MESTRE TRAZ	UND	FAMA	6	R\$ 390,04	R\$ 2.340,24
26.24	LANTERNAS TRAZ	UND	GOTES	2	R\$ 77,42	R\$ 154,84
26.25	FAROL VWC D/E	UND	ZEENE	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
26.26	PONTEITA TRANS VWC	UND	NAKATA	2	R\$ 426,30	R\$ 852,60
26.27	PARA-BRISA	UND	MG	1	R\$ 915,32	R\$ 915,32
26.28	CRUZETAS DA TRANSMISSÃO	UND	NAKATA	4	R\$ 120,54	R\$ 482,16
26.29	COROA E PIÃO DIFERENCIAL	JG	KL	1	R\$ 3.906,28	R\$ 3.906,28
26.30	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	NAKATA	2	R\$ 381,22	R\$ 762,44
26.31	ALTERNADOR 12 VWC	UND	ZM	1	R\$ 1.515,08	R\$ 1.515,08
26.32	BOIA DO TANQUE	UND	VDO	2	R\$ 229,32	R\$ 458,64
26.33	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	JG	TRW	2	R\$ 256,76	R\$ 513,52
26.34	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	UND	TRW	2	R\$ 95,06	R\$ 190,12
26.35	BOMBA DE ÓLEO	UND	ANROI	1	R\$ 751,66	R\$ 751,66
26.36	BOMBA D'ÁGUA	UND	NAKATA	2	R\$ 338,10	R\$ 676,20
26.37	COLMEIA RADIADOR VWC	UND		1	R\$ 1.655,22	R\$ 1.655,22
TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 36.278,62

LOTE 27	VEÍCULO CAMINHÃO LIXO IVECO ATTACK 170E 22 ANO FAB: MOD: PLACA-OSC0576	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
27.1	ALAVANCA CAIXA MARCHA FT B	UND	KIT&CIA	2	R\$ 152,88	R\$ 305,76
27.2	ALGEMA MOLA FT TS	UND	FAMA	2	R\$ 93,10	R\$ 186,20

447

27.3	ALTERNADOR 12V FT	UND	BOSCH	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00
27.4	AMORTECEDOR FT DT A	UND	COFAP	4	R\$ 215,60	R\$ 862,40
27.5	ATUADOR MARCHA LENTA FT A	UND	DS	2	R\$ 66,64	R\$ 133,28
27.6	BARRA DIRECAO AXIAL FT A	UND	SKF	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
27.7	BARRA DIRECAO AXIAL FT>GM	UND	SKF	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
27.8	BIELA MOTOR A	UND	METAL LEVE	3	R\$ 29,40	R\$ 88,20
27.9	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	UND	SKF	3	R\$ 26,46	R\$ 79,38
27.10	BIELETA SUSPENCAO FT L/E	UND	SKF	3	R\$ 26,46	R\$ 79,38
27.11	BOMBA COMB DIESEL FT	UND	BROSOL	2	R\$ 253,82	R\$ 507,64
27.12	BOMBA DAGUA FT	UND	URBA	3	R\$ 607,60	R\$ 1.822,80
27.13	BUCHA MOLA FT	UND	IPAB	4	R\$ 41,16	R\$ 164,64
27.14	CABO EMBREAGEM	UND	EFRARI	4	R\$ 51,94	R\$ 207,76
27.15	CABO ACELERADOR	UND	EFRARI	6	R\$ 103,88	R\$ 623,28
27.16	CANO INJETOR 01 FT	UND	BOSCH	5	R\$ 34,30	R\$ 171,50
27.17	CORREIA DENTADA FT>REN	UND	CONTINETAL	5	R\$ 112,70	R\$ 563,50
27.18	CORREIA GIR>ALT>BBA FT	UND	CONTINETAL	5	R\$ 58,80	R\$ 294,00
27.19	CRUZETA DIF FDC>GMCVWC	UND	TIPH	4	R\$ 215,60	R\$ 862,40
27.20	CRUZETA TRANSM FT	UND	SKF	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
27.21	DEFLETOR RADIADOR FT	UND	MG	6	R\$ 176,40	R\$ 1.058,40
27.22	DISCO FREIO TS FT SOLI	UND	HIPPER FRE	4	R\$ 104,86	R\$ 419,44
27.23	EIXO MO FD>FT	UND	MY	2	R\$ 192,08	R\$ 384,16
27.24	ESTATOR ALT 24 MB>SCAN>VW>FT	UND	BOSCH	2	R\$ 391,02	R\$ 782,04
27.25	FEIXE MOLA TRASEIRO FT	UND	FAMA	6	R\$ 764,40	R\$ 4.586,40
27.26	FILTRO AR FT	UND	TECFIL	8	R\$ 68,50	R\$ 548,00
27.27	FILTRO COMB DIESEL FT	UND	TECFIL	8	R\$ 22,05	R\$ 176,40
27.28	FILTRO LUB FT	UND	TECFIL	8	R\$ 45,08	R\$ 360,64
27.29	FILTRO SEDIMENTADOR FT	UND	TECFIL	8	R\$ 58,80	R\$ 470,40
27.30	GARFO MOTOR PART FD>FT	UND	FLAUS	2	R\$ 28,42	R\$ 56,84
27.31	HELICE MOTOR	UND	MODEFER	2	R\$ 123,48	R\$ 246,96
27.32	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	UND	BOSCH	3	R\$ 97,02	R\$ 291,06
27.33	INDUZIDO MP COM	UND	ARIELO	4	R\$ 377,30	R\$ 1.509,20
27.34	JUNTA CABECOTE FT	UND	SABO	3	R\$ 67,62	R\$ 202,86
27.35	MANGUEIRA FREIO FT DR	UND	NORFLEX	2	R\$ 21,56	R\$



						43,12
27.36	MOTOR PARTIDA FT	UND	BOSCH	2	R\$ 970,20	R\$ 1.940,40
27.37	PARABRISA FT DEG	UND	QUILIDREX	3	R\$ 803,60	R\$ 2.410,80
27.38	PASTILHA FREIO FT DIAN	JG	TRW	4	R\$ 94,08	R\$ 376,32
27.39	PASTILHA FREIO FT TRAS	JG	TRW	4	R\$ 94,08	R\$ 376,32
27.40	PIVO SUSP D/E FT INF	UND	SKF	6	R\$ 83,30	R\$ 499,80
27.41	RETIFICADOR ALT VW>FT	UND	GAUSS	3	R\$ 144,06	R\$ 432,18
27.42	ROLAMENTO CENTRO FD>FT>CG>AG	UND	SABO	5	R\$ 122,50	R\$ 612,50
27.43	ROLAMENTO RODA DIAN ÚNICO FT	UND	SKF	10	R\$ 93,10	R\$ 931,00
27.44	ROLAMENTO RODA TRAS ÚNICO FT	UND	SKF	10	R\$ 138,18	R\$ 1.381,80
27.45	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTRADA FT	UND	SKF	6	R\$ 107,80	R\$ 646,80
27.46	SENSOR ROTACAO	UND	DS	3	R\$ 411,60	R\$ 1.234,80
27.47	TENSIONADOR CORREIA DENT FR	UND	SKF	6	R\$ 112,70	R\$ 676,20
27.48	TRAVA DIRECAO FT	UND	ARTEB	4	R\$ 221,48	R\$ 885,92
27.49	VIRABREQUIM MOTOR MWM	UND	MWM	2	R\$ 3.449,60	R\$ 6.899,20
QUARENTA MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 40.069,44

LOTE 28	PATROL ANO FAB: MOD: PLACA-	UNID	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
28.1	PLACA	UNID	ITALBRONZE	15	R\$ 119,46	R\$ 1.791,90
28.2	CALÇO	UNID	MV GASKET	15	R\$ 15,97	R\$ 239,55
28.3	CALÇO	UNID	MV GASKET	15	R\$ 27,05	R\$ 405,75
28.4	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	DONALDSON	1	R\$ 128,87	R\$ 128,87
28.5	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	DONALDSON	1	R\$ 63,60	R\$ 63,60
28.6	FILTRO AR PRIMÁRIO	UNID	DONALDSON	3	R\$ 261,27	R\$ 783,81
28.7	FILTRO AR SECUNDÁRIO	UNID	DONALDSON	3	R\$ 160,62	R\$ 481,86
28.8	PORCA	UNID	FIBAM	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
28.9	FILTRO	UNID	FLEETGUARD	1	R\$ 414,93	R\$ 414,93
28.10	PARAFUSO	UNID	FIBAM	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
28.11	PARAFUSO	UNID	FIBAM	150	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
28.12	PARAFUSO	UNID	FIBAM	150	R\$ 5,88	R\$ 882,00
28.13	LAMINA	UNID	METISA	50	R\$ 675,22	R\$ 33.761,00
28.14	BARRA	UNID	ITALBRONZE	15	R\$ 174,44	R\$ 2.616,60

477

28.15	SAPATA	UNID	NAFEN	2	R\$ 338,10	R\$ 676,20
28.16	BARRA	UNID	ITALBRONZE	15	R\$ 131,32	R\$ 1.969,80
28.17	LAMINA	UNID	METISA	50	R\$ 773,22	R\$ 38.661,00
28.18	CANTO	UNID	METISA	5	R\$ 185,22	R\$ 926,10
28.19	PLACA	UNID	NAFEN	15	R\$ 25,48	R\$ 382,20
28.20	UNHA	UNID	EOPLAN	100	R\$ 43,12	R\$ 4.312,00
NOVENTA MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESETE CENTAVOS						R\$ 90.849,17

LOTE 29	PA CARREGADEIRA W 130 ANO E RETROESCAVADEIRA JBC 3 FAB: MOD: PLACA-	UNID	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
29.1	LAMINA	UNID	DONALDSON	5	R\$ 1.593,97	R\$ 7.969,85
29.2	PORCA	UNID	ECOPLAN	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
29.3	FILTRO TANQUE HID	UNID	ECOPLAN	5	R\$ 160,13	R\$ 800,65
29.4	FILTRO	UNID	ECOPLAN	5	R\$ 130,63	R\$ 653,15
29.5	CABO ACELERADOR	UNID	EFRARI	5	R\$ 240,10	R\$ 1.200,50
29.6	HELICE	UNID	MODEFER	2	R\$ 440,51	R\$ 881,02
29.7	BUCHA	UNID	ECOPLAN	5	R\$ 119,66	R\$ 598,30
29.8	JUNTA	UNID	SABO	3	R\$ 63,60	R\$ 190,80
29.9	DENTE	UNID	ECOPLAN	40	R\$ 76,34	R\$ 3.053,60
29.10	DENTE LATERAL	UNID	ECOPLAN	10	R\$ 130,83	R\$ 1.308,30
29.11	DENTE LATERAL	UNID	ECOPLAN	10	R\$ 130,83	R\$ 1.308,30
29.12	BUCHA	UNID	LUFER	5	R\$ 43,32	R\$ 216,60
29.13	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 344,86	R\$ 1.724,30
29.14	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 215,40	R\$ 1.077,00
29.15	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 236,77	R\$ 1.183,85
29.16	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 376,52	R\$ 1.882,60
29.17	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 170,72	R\$ 853,60
29.18	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 355,25	R\$ 1.776,25
29.19	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 171,01	R\$ 855,05
29.20	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 236,38	R\$ 1.181,90
29.21	PINO	UNID	PALMARES	5	R\$ 195,80	R\$ 979,00
29.22	LAMINA	UNID	METISA	5	R\$ 1.184,92	R\$ 5.924,60
TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						R\$ 35.913,22

*Handwritten signature*



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE  
CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 17 de maio 2019.

  
FRANCISCO CARLOS FARIAS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA